[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        Проект

От________

№ __________

О выделении денежных средств на устранение аварийной ситуации в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 58

В соответствии с п. 1 ст. 1, п. 1 ст. 39, п. 1.1 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, п. 10 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.11.2015 № 55 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 02.06.2016 № 2252 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств Резервного фонда администрации Гатчинского муниципального района, формируемого за счет средств бюджета МО «Город Гатчина», учитывая акт осмотра дома отделом муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района от 29.07.2016, акт обследования жилого помещения от 19.08.2016, заключение об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 18.04.2016 № 31, письмо Комитета Государственного жилищного надзора и контроля Ленинградской области от 02.08.2016 № 3-4524/16-3, Локальный сметный расчет от 09.09.2016 № 1/16 на устранение аварийной ситуации в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 58, в целях устранения аварийной ситуации, возникшей вследствие обрушения строительных конструкций перекрытия первого этажа в вышеуказанном многоквартирном доме:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Комитету финансов Гатчинского муниципального района (Ореховой Л.И.) выделить администрации Гатчинского муниципального района денежные средства в сумме 321 388 (триста двадцать одна тысяча триста восемьдесят восемь) рублей на устранение аварийной ситуации в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 58.

Источник финансирования: бюджет МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района на 2016 год подраздел 0111 «Резервный фонд».

2.
Отделу финансово-экономического анализа деятельности муниципальных  унитарных  предприятий и  городского хозяйства администрации Гатчинского муниципального  района (Супренок А.А.) организовать работу по устранению аварийной ситуации в многоквартирном доме по адресу: Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 58, обеспечить целевое использование бюджетных средств, указанных в п. 1 настоящего постановления, и предоставить в установленном порядке отчетные документы о целевом расходовании бюджетных средств в Комитет финансов
3.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю. и заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В. по принадлежности вопросов.
Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                           Е.В. Любушкина
Е.Ю. Фараонова

Л.И. Орехова